
1 

 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE “Guglielmo Marconi” 
Via Raffaele De Vico,9 – 65017 PENNE (PESCARA)   Tel. 0858270776 

C.F.: 80005810686 - C.M. PETD03000D - Cod. univoco UFEHE8 
E.mail.: petd03000d@istruzione.it   –   Pec.:  petd03000d@pec.istruzione.it 

http://www.istitutomarconi-penne.edu.it 
ALL’ALBO ON LINE 

 
AL SITO WEB  

 
AGLI ATTI 

 
Oggetto: DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA III AVVISO DI SELEZIONE 
PROT.7945 DEL 12.10.2021 PER ESPERTI E TUTOR per la realizzazione del programma – Programma 
Operativo Nazionale (PON e POC) Fondi Strutturali Europei “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico prot. n.9707 del 
27.4.2021-Apprendimento e socialità. Programma Operativo Nazionale (PON e POC) Fondi 
Strutturali Europei “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Finanziato con FSE e FDR. 

Sottoazione 10.1.1A -FSEPON-AB-2021-105 

Interventi per il successo scolastico degli studenti 
viviAMO il Marconi 

CUP E19J21002790006 
 

Sottoazione 10.2.2A FSEPON-AB-2021-119 Competenze di base 
potenziAMO il Marconi 
CUP E19J21002800006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” con successive modificazioni ed integrazioni;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;   
VISTA la nota ministeriale prot. 38115 del 18 dicembre 2017 avente per oggetto Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014 – 2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE.   

VISTO l’Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 Fondi Strutturali Europei PON “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – “Apprendimento e socialità”;2014-2020 - Asse I –
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare 
(POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione 
– Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018 ha inteso ampliare l’offerta 
formativa per gli anni scolastici 2020-2021 e 2021-2022 integrando, in sinergia e in 
complementarietà, gli interventi strategici definiti a livello nazionale con azioni specifiche volte a 
migliorare le competenze di base e a ridurre il divario digitale, nonchè a promuovere iniziative per 
l’aggregazione, la socialità e la vita di gruppo delle studentesse e degli studenti e degli adulti, nel 

mailto:petd03000d@istruzione.it
mailto:petd03000d@pec.istruzione.it
http://www.istitutomarconi-penne.edu.it/




2 

 

 

rispetto delle norme sulle misure di sicurezza  anti-covid vigenti, anche in sinergia con le azioni “La 
Scuola d’estate” Un “ponte” per il nuovo inizio”. 

VISTA la candidatura n.1050747 del 20.5.2021; 
VISTA la nota prot. 18284 del 17.6.2021 del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione -Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale che autorizza il progetto secondo le indicazioni contenute nella precedente nota MIUR 
prot. 17507 del 4.6.2021– Autorità di Gestione con la quale sono state inviate le graduatorie 
regionali delle proposte approvate e autorizzato il suddetto progetto PON/FESR che rappresenta la 
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica e, in 
particolare, la sottoazione 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti per € 
13.059,90 e sottoazione 10.2.2A Competenze di base per € 46.741,20. 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.3 del 18/01/2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 
VISTA la delibera del Consilio di Istituto n.346 del 25.5.2021 di adesione al Progetto di cui sopra; 
VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. 5273 del 22.6.2021  
TENUTO CONTO che per l’attuazione del progetto PON “Avviso pubblico prot. n.9707 del 27.4.2021-

Apprendimento e socialità è necessario reperire docenti esperti, tutor, figure di supporto 
(Valutatore e Collaboratore al Coordinamento) e personale ATA che abbiano competenze 
professionali nelle attività previste dal Progetto;  

EFFETTUATO l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi tramite verifica preliminare in merito 
alla presenza e disponibilità di personale idoneo interno; 

VISTI gli avvisi di selezione prot.5551 del 21.7.2021 destinato al personale interno, Docente (Esperti e 
Tutor), referente per la valutazione, collaboratore al coordinamento Non docente (ATA) e prot 
6166 del 25/08/2021 aperto anche agli esterni; 

PRESO ATTO della necessità di individuare i tutor e gli esperti non individuati con le precedenti selezioni e 
necessari a garantire l’avvio dei moduli per i quali sono pervenute maggiori adesioni da parte degli 
alunni dell’Istituto e del successivo avviso prot.7945 del 12.10.2021; 

VISTO il verbale di selezione prot. 9637 del 29.11.2021 e contestuale graduatoria di selezione ivi 
formulata redatto dall’apposita commissione nominata con atto prot. 9429 del 19/11/2021 e 
pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto; 

PRESO ATTO dell’avvenuto decorso dei termini previsti per la presentazione di eventuali reclami avverso la 
graduatoria provvisoria prot. 9671 del 30.11.2021 pubblicata all’albo in pari data; 

TENUTO CONTO delle rinunce alle candidature presentate in data 23.11.2021 e assunte agli atti con prot. 
9508 e 9509 del 24.11.2021 

 
DECRETA 

 
l’approvazione della graduatoria definitiva di seguito riportata 
 

Sottoazione 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti CUP E19J21002790006 
 

N Tipologia e titolo modulo TUTOR ESPERTO 

1 Educazione motoria, 
Sport e gioco didattico: 
….giochiAMO con le 
Regole 

1-ERMANO LAILA 

 

 

2 

Arte, scrittura creativa, 
teatro: Mi metto in scena 

1-COSTANTINI LORENZO  

2-CHIARENZA ADRIANA 

 

 

 

3 Arte, scrittura creativa, 
teatro: arte 
contemporanea 
dell’area vestina 

1-CHIARENZA ADRIANA 

 

1-D’ANGELO FRANCA 



3 

 

 

 
 

Sottoazione 10.2.2A Competenze di base CUP E19J21002800006 
 

N Tipologia e titolo 

modulo TUTOR 

ESPERTO 

1 Competenza 

alfabetica funzionale: 

Crescere con l’italiano 

1-DI BATTISTA GIOVANNA  

 

 

2 Competenza 

multilinguistica: 

Business English: 

Welcome to the new 

era of opportunities 

1-PERILLI FEDERICA 1-DELLA CAGNA LEA 

3 Competenza 
multilinguistica: 

… viaggiAMO e 

parliAMO in libertà!!! 

1-SQUARTECCHIA PAOLA 

2-DI BATTISTA GIOVANNA  

3-MARCHETTI STEFANIA 

 

1-CARMEN LUISA GONZALES 

SANCHEZ 

 

2-BUTTICE’ JACOPO 

5 Competenze in 

materia di 

cittadinanza: 

Eco-Marconi 

 

 

1-DI BATTISTA GIOVANNA 

2-RIETTI DEBORAH 

 

7 Competenza 

imprenditoriale: 

Azienda facile: come 

creare e potenziare la 

propria impresa 

senza sforzo 

1-DI CENSO ALBERTO 

2-SQUARTECCHIA PAOLA 

 

11 Competenza 

personale, sociale e 

capacità di imparare 

a imparare: 

Dalla cura di sé alla 

cura dell’altro 

1-RAMOGIDA ANNA  

 
Si precisa che l’inclusione nella graduatoria definitiva non dà diritto alla nomina nel corrispondente profilo 

se non all’attivazione effettiva del relativo modulo che è comunque subordinata al numero effettivo delle 

adesioni da parte degli alunni. 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Angela Pizzi  
 


		2021-12-07T09:29:59+0100
	ANGELA PIZZI




